al Congreso de la Ciudad de México en el Distrito 18, se 

asentaron los siguientes resultados: 

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIÓN 

POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA RELATIVA DEL 
CONSEJO DISTRITAL 18: 

Partido político 

TOTAL DE VOTOS EN EL 

DISTRITO 

Con 

número 
Con letra 

80,835 

Ochenta mil 

ochocientos treinta y 

cinco 

13,233 

Trece mil doscientos 

treinta y tres 

4,614 

Cuatro mil seiscientos 

catorce 

14,196 

Catorce mil ciento 

noventa y seis 

Candidaturas comunes o 

Coaliciones 
4,884 

Cuatro mil ochocientos 

ochenta y cuatro 

849 

Ochocientos cuarenta 

y nueve 

187 Ciento ochenta y siete 

60 Sesenta 

56,137 

Cincuenta y seis mil 

ciento treinta y siete 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
240 Doscientos cuarenta  

VOTOS NULOS 3,271 
Tres mil doscientos 

setenta y uno 

TOTAL 178,506 
Ciento setenta y ocho 

mil quinientos seis 

Partido político 

DISTRIBUCIÓN DE VOTOS A 

PARTIDOS POLITICOS  

Con 

número 
Con letra 

82,982 

Ochenta y dos mil 

novecientos ochenta y 

dos 

15,315 

Quince mil trescientos 

quince 

6,365 

Seis mil trescientos 

sesenta y cinco 

14,971 

Catorce mil 

novecientos setenta y 

uno 

11,227 

Once mil doscientos 

veintisiete 

14,196 

Catorce mil ciento 

noventa y seis 

29,939 

Veintinueve mil 

novecientos treinta y 

nueve 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
240 Doscientos cuarenta 

VOTOS NULOS 3,271 
Tres mil doscientos 

setenta y uno 

TOTAL 178,506 
Ciento setenta y ocho 

mil quinientos seis 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA 

POR LAS CANDIDATURAS 

Con 

número 
Con letra 

104,662 

Ciento cuatro mil 

seiscientos sesenta y 

dos 

56,137 

Cincuenta y seis mil 

ciento treinta y siete 

14,196 

Catorce mil ciento 

noventa y seis 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
240 Doscientos cuarenta 

VOTOS NULOS 3,271 
Tres mil doscientos 

setenta y uno 

5. Declaración de validez y entrega de la constancia de 

mayoría. En virtud de los resultados anteriores, el seis de 

junio, el Consejero Presidente del Consejo Distrital, declaró la 

validez de la elección en comento y entregó la constancia de